
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верещагинский образовательный комплекс»

ПРИКАЗ

20.03.2023 № 830-од

О назначении ответственного лица 
за организацию-обработки 
персональных данных

С целью организации обработки персональных данных в МБОУ «ВОК» и 
в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
Требованиями к защите персональных данных при обработке 
в информационных системах персональных данных, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119, 
руководствуясь Уставом МБОУ «ВОК»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Корнилову Елену Николаевну, заместителя директора, 
ответственным лицом за организацию обработки персональных данных в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Верещагинский образовательный комплекс» (МОУ «ВОК»).

2. Ответственному лицу за организацию обработки персональных данных:
- контролировать соблюдение в МБОУ «ВОК» (далее по тексту -  

Комплекс) законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований 
к защите персональных данных;

- разъяснять работникам Комплекса положения законодательства РФ 
о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных 
данных, требований к защите персональных данных;

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 
материальных носителях;

- организовывать внесение сведений в региональные базы данных ГИА 
и сведений в ФИС ФРДО.

3. Делопроизводителю структурного подразделения Администрация 
комплекса ознакомить Корнилову Е.Н. с настоящим приказом под подпись 
в срок до 01.04.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.В. Артемова


